AIMWHUCTPALIMA ETKY/IbCKOIFO MYHULUWMMNAJIBHOIO PAOHA
MOCTAHOBJIEHUE

n L

c. ETkynb

O MPOrHose couuanbHoO -
3KOHOMUYECKOro pasBuTUA
ETKynbCKOro  MyHULMNaNbLHOrO
okpyra Ha 2026 rog u Ha
nnaHosbl nepuofg 2027 n 2028
rofos

B cooTBeTrcTBMM ¢ bBrogKeTHbIM Kogekcom Poccuiickon  Pefepaumm,
®epepanbHbIM 3aKOHOM OT 28 uioHA 2014 ropa Ne 172-®3 «O cTpaTternyeckom
nnaHMpoBaHMM B Poccuiicko Pepepauunm», 3aKkoHOM YenabuHcKoin obnactu oT
27 Hos16pa 2014 r. Ne 63 - 30 «O cTpaTternyeckom nnaHMpoBaHun B YensbrHCKON
obnactu», Tllopsagkom pa3paboTKM U KOPPEKTMPOBKM MPOrHO3a CouuasibHO-
9KOHOMMYECKOro  pa3BuTMs  ETKY/NbCKOro  MyHMLMUNANbHOrO  paioHa Ha
CpefHECPOYHbIA  Mepuof, YTBEPXKAEHHbIM TOCTAHOB/IEHWEM  afMWUHUCTPaLMM
ETKYNbCKOro MyHUUMNanbHoOro panoHa ot 18.12.2015 r. Ne402 (C n3MeHeHUsMU OT
22.08.2025 r. Ne 736),

aAMUHUCTpauma ETkynsckoro myHuymnansHoro okpyra MNOCTAHOBIAET:

1. Opo6pnTb Npunaraemblii MPOrHO3 CoUMasbHO - 3KOHOMWYECKOro pasBuTus
ETKyNbCKOro MyHuuMnanbHOro okpyra Ha 2026 rofg v Ha nnaHoBblin nepuog 2027 u
2028 ropos.

2. Mpn3HaThL yTpaTUBLLUMM CUY NOCTaHOB/IEHNE aAMUHUCTPALUN ETKYNbCKOTO
MyHUUUNanbHOro paroHa ot 13.11.2024 r. Nel487 «O nporHose couunasbHO -
9KOHOMWYECKOro pasBuTua ETKYNbCKOro MyHuumunanbHOro paroHa Ha 2025 rog v Ha
nnaHoBbI nepuog 2026 n 2027 rogos.

3. KOHTpo/b 3a WCMNOMHEHMEeM HaCTOALWEro NocTaHOBMEHUA BO3/IOXKUTbL Ha
3amMecTUTena rnasbl ETKYNbCKOro MyHuuunansHoro parioHa MNonosy E.B.

['naBa ETKyNnbCKOro
MYHULMNANLHOIO panoHa FO.B. Ky3bMeHKOB



I. OCHOBHbIe NoKa3aTe/In NPOorHosa counasibHO-3KOHOMUYECKOI0 pa3BUTUA
ETKyNnbCKOro MyHnumMnaabHoOro okpyra Ha 2026 rog u Ha nnaHoBbli nepuog 2027 v 2028 rogos

MokaszaTenu

1. Jemorpadguyeckme nokasarenu

UncneHHOCTb NOCTOSIHHOTO HaceNeHus
(cpegHerogoBas) - BCEro

2. NpomblLW/IeHHOE NMPOM3BOACTBO

OTrpy>eHo TOBapoB COGCTBEHHOIO
MPOW3BO/ACTBA, BbINOMHEHO PaboT K
ycnyr co6CTBEHHbIMU CMnaMK Mo
«YNUCTbIM» BUAAM AeATeNbHOCTH (MO
KPYMHbIM U CpeAHNM OpraHu3aLusm)

MHAEKC NPOM3BOACTBA

NHpekc-gednatop

EgnHnua
n3MepeHuns

TbIC. YENOBEK

B % K
npeablayLiemy
rogy

MMH.py6neli

B% K
npeablgyLemy
rogy B
COMOCTaBUMBbIX
LieHax
B% K
npeabigywemy
rogy

oTyeT
2024

29,7

100

12159,3

82

116,9

OLleHKa
2025

29,5

99,3

13638,1

107,1

104,8

2C126
KOHCepB 6a3oBblii
29,4 29,4
99,7 99,7
13569,9 14320
100,1 100,2
99,4 104,8

NPOrHo3
2027
KOHCepB 6a3oBblii
29,3 29,4
99,7 100
13746,3 15107,6
98,9 101,2
102,4 104,3

KOHCEpPB

29,2

99,7

14090

99,4

1031

2928
6a30Bbl

29,4

100

16014,1

101,7

104,2



%

MPOrHo3

EanHnua oTyeT oueHKa
MokasaTenn mﬂepeH”m Y04 ;‘025 2026 ) 2027 ) 2028 ]
KOHCepB 6a3oBblii KOHCepB 6a30Bblil  KOHCEpB 6a30BblIii
3. CenibCKOe X035CTBO
Bbinyck npoayKLunn cenbcKoro
XO3ANICTBA B XO3ANCTBAX BCEX MIH.pY6 et 3611 39004 41157  4169,6 43232 44503 45463 4695,7
KaTeropwii B LeHax
COOTBETCTBYIOLLErO Meproja
B % K
MHaekc Npon3BoACTBa NPOAYKLU WA npeablayemy
Ce/TbCKOro X035MCTBa B X03AACTBAX rogy B 111,8 100,4 100,2 101,9 100,5 102,1 100,9 101,3
BCEX KaTeropwii COMOCTaBNMbIX
LieHax
NHAeKc-gethnaTop npogykumm B% K
CeNbCKOro X03sicTBa B X035MCTBAX npeablayemy 97,7 107,6 105,3 104,9 104,5 104,5 104,2 104,2
BCEX KaTeropuii rogy
4, uBecTuumun
o M/IH.py6neii B
VHBECTML MM B OCHOBHOW KanuTtan 3a LieHax
CYEeT BCEX UCTOYHMKOB 1564,7 1798,2 1685,1 1739,6 1810,3 1876 1954,2 2029,1
COOTBETCTBYHLLNX
(hHaHCMpOBaHMA - BCEro
net
% K
npeablayLemy
NHpeke usmyeckoro ob6bema rogy B 75,7 112,2 88,7 91,9 102,9 103,3 103,5 103,7
COMOCTaBNMbIX
LieHax
B % K
NHgeke-gedpnaTop npegblgyLemy 108,0 102,4 105,7 105,3 104,4 104,4 104,3 104,3
rogy
CpepHerofgoBas CTOMMOCTb
MMYLLECTBA, 06NAraemoro Hajorom Ha MAH. py6neii 1232,2 13074 13806 1383,2 1449,6 14565  1516,3 15279

VIMYLLLECTBO OpraHm3aLui

5. Tpy4 v 3aHATOCTb



lMokasaTenu
CpefiHecnnco4YHas YMCNeHHOCTb
pab0THMKOB OpraHu3aLmnii - BCEro
Onnata TpyAa HaeMHbIX pabOTHUKOB
B % K npefbloyLleMy rogy
B T.4. (hOHA 3apaboTHON nnathl

B % K npepgblayLiemy rogy
CpefHeMecsYHas HOMUHaIbHaA '
3apaboTHas niara HaeMHbIX
paboTHNKOB NO NOSIHOMY Kpyry
opraHusauui

EgunHnua
N3MepeHuns

TbIC. Ye/10BEK

M/H. py6nei

MNH.py6nei

pyb6nei

oTueT
2024

4,7

3126,5
117,7
3025,7
118,1

53647,2

OLleHKa
2025

4,7

3719
119
3636,3
120,2

64473,4

KOHCEpPB

4,7

39187
105,4
3832,7
105,4

67955,7

2026
6a30Bbl

4.8

3991,4
107,3
3905,4
107,4

67802,1

NMporHo3

2027

KOHCepB

4,7

4171,3
106,4
4081,8
106,5

72372,3

6a30BbIl

4.8

4326,8
108,4
4237,4
108,5

73566,0

KOHCepB

4,7

4419,8

106,0

4326,7
106

76714,5

2028
6a30Bbl i

4,8

4711,8

108,9

4618,8
109

80187,5



[Moka3aTtenu

®oHA onnatebl TpyAa

HaeMHbIX paboTHNKOB,

BCEro

B TOM 4uc/ie no
NnoceneHnsam:

1. beKTblLICKOe
2.benoHoOCOBCKOe
3. benoycosckoe
4. EMaHXeNMHCKoe
5.ETKynbCckoe

6. KaparabaHckoe
7. KoenruHckoe

8. lebeneBckoe

9. HoBobGaTypuHckoe
10. NMeYéHKNHCKOEe
11. MncknoBcKoe
12. CenessHckoe

Il. MporHo3 doHAa onnatbl TpyAa HaeMHbIX PaboTHUKOB
ETKy/bCKOro MyHMUmMnaabHoro okpyra Ha 2026 rog v Ha niaHoBbIn
nepuog 2027 n 2028 rogos

2026 rog (MporHos) 2027 rog (NporHo3s)

2024 rog 2025 rog
(oTuet)  (oueHka)  KOHCED- oo opbii KOMCEP™  Gasoswiii
BaTVBHbII BaTWBHbIi
3126500 3719000 3918700 3991400 4171300 4326800
4700 5600 5900 6000 6200 6500
116400 138500 145900 148600 155300 161100
12900 15300 16200 16500 17200 17800
579000 688700 725700 739200 772500 801300
1129400 1343400 1415600 1441800 1506800 1563000
61900 73600 77500 79000 82500 85600
983000 1169300 1232000 1254900 1311500 1360400
16200 19300 20400 20700 21700 22500
110600 131500 138600 141200 147500 153000
55300 65800 69300 70600 73800 76500
8800 10500 11000 11200 11800 12200
48300 57500 60600 61700 64500 66900

TbiC. pyo.

2028 rop (NporHos)

KOHCep-
BATUBHbI

4419800

6600
164600
18200
818500
1596600
87400
1389600
23000
156300
78100
12500
68400

0a30Bblii

4711800

7100
175400
19400
872600
1702000
93200
1481500
24500
166600
83300
13300
72900



