



АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2025 N 986
с. Еткуль

О прогнозе социально –
экономического развития
Еткульского муниципального
округа на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028
годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27 ноября 2014 г. № 63 – ЗО «О стратегическом планировании в Челябинской области», Порядком разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Еткульского муниципального района на среднесрочный период, утвержденным постановлением администрации Еткульского муниципального района от 18.12.2015 г. №402 (с изменениями от 22.08.2025 г. № 736),

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского муниципального района от 13.11.2024 г. №1487 «О прогнозе социально – экономического развития Еткульского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.

Глава Еткульского
муниципального района

Ю.В. Кузьменков

**I. Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов**

Показатели	Единица измерения	отчет 2024	оценка 2025	прогноз					
				2026		2027		2028	
				консерв	базовый	консерв	базовый	консерв	базовый
1. Демографические показатели									
Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего	тыс. человек	29,7	29,5	29,4	29,4	29,3	29,4	29,2	29,4
	в % к предыдущему году	100	99,3	99,7	99,7	99,7	100	99,7	100
2. Промышленное производство									
Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по «чистым» видам деятельности (по крупным и средним организациям)	млн. рублей	12159,3	13638,1	13569,9	14320	13746,3	15107,6	14090	16014,1
индекс производства	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах	82	107,1	100,1	100,2	98,9	101,2	99,4	101,7
Индекс-дефлятор	в % к предыдущему году	116,9	104,8	99,4	104,8	102,4	104,3	103,1	104,2

Показатели	Единица измерения	отчет 2024	оценка 2025	прогноз					
				2026		2027		2028	
				консерв	базовый	консерв	базовый	консерв	базовый
Среднесписочная численность работников организаций - всего	тыс. человек	4,7	4,7	4,7	4,8	4,7	4,8	4,7	4,8
Оплата труда наемных работников	млн. рублей	3126,5	3719	3918,7	3991,4	4171,3	4326,8	4419,8	4711,8
в % к предыдущему году		117,7	119	105,4	107,3	106,4	108,4	106,0	108,9
в т.ч. фонд заработной платы	млн. рублей	3025,7	3636,3	3832,7	3905,4	4081,8	4237,4	4326,7	4618,8
в % к предыдущему году		118,1	120,2	105,4	107,4	106,5	108,5	106	109
Среднемесячная номинальная заработка наемных работников по полному кругу организаций	рублей	53647,2	64473,4	67955,7	67802,1	72372,3	73566,0	76714,5	80187,5

**II. Прогноз фонда оплаты труда наемных работников
Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов**

тыс. руб.

Показатели	2024 год (отчет)	2025 год (оценка)	2026 год (прогноз)		2027 год (прогноз)		2028 год (прогноз)	
			консер- вативный	базовый	консер- вативный	базовый	консер- вативный	базовый
Фонд оплаты труда наемных работников, всего	3126500	3719000	3918700	3991400	4171300	4326800	4419800	4711800
в том числе по поселениям:								
1. Бектышево	4700	5600	5900	6000	6200	6500	6600	7100
2. Белоносовское	116400	138500	145900	148600	155300	161100	164600	175400
3. Белоусовское	12900	15300	16200	16500	17200	17800	18200	19400
4. Еманжелинское	579000	688700	725700	739200	772500	801300	818500	872600
5. Еткульское	1129400	1343400	1415600	1441800	1506800	1563000	1596600	1702000
6. Карагабанское	61900	73600	77500	79000	82500	85600	87400	93200
7. Коелгинское	983000	1169300	1232000	1254900	1311500	1360400	1389600	1481500
8. Лебедёвское	16200	19300	20400	20700	21700	22500	23000	24500
9. Новобатуринское	110600	131500	138600	141200	147500	153000	156300	166600
10. Печёнкинское	55300	65800	69300	70600	73800	76500	78100	83300
11. Писковское	8800	10500	11000	11200	11800	12200	12500	13300
12. Селезянское	48300	57500	60600	61700	64500	66900	68400	72900